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Valentýnský ples 

Valentýnský ples, který se konal minulý týden v tělocvičně, byl naprosto úžasný! 

Všichni jsme se na něj těšili celý rok a naše očekávání rozhodně nezklamal. 

 

Celá tělocvična byla vyzdobena 

červenými srdíčky a balónky  

a všude byla cítit romantická 

atmosféra. Přišli jsme oblečeni 

do krásných šatů a obleků, a užili 

jsme si podvečer se svými 

spolužáky. 

 

Na plese nechyběla ani skvělá 

hudba, která nás dostala do 

taneční nálady. Užívali jsme si 

tanec a zábavu a nechyběly ani 

tradiční valentýnské hry a soutěže. 

Všichni byli nadšeni z toho, jak 

skvěle se ples vydařil a těšíme se, až 

se bude konat zase příští rok. Byl to 

skvělý způsob, jak oslavit lásku  

a přátelství mezi žáky a učiteli školy. 

Doufáme, že se vám ples líbil stejně 

jako nám a těšíme se na další 

společné akce ve škole! 

     

Joha a Míša, zástupci žákovského 

parlamentu z 9. A 
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Návštěva studentů z USA ve 4. C 

Naše třída 4. C měla tu čest hostit skupinu 20 studentů z USA, kteří se rozhodli 

studovat semestr v Praze na FAMU. Aby se v Čechách lépe dorozuměli, pomohli 

jsme jim procvičit si základní fráze, které jim pomohou se v Čechách lépe 

adaptovat. Na oplátku jsme si i my 

procvičili angličtinu. Tato skvělá 

iniciativa nám nejenže pomohla 

procvičit si angličtinu, ale také 

poskytla jedinečnou příležitost 

mluvit s rodilými mluvčími. 

Během jejich hodinové návštěvy 

jsme společně absolvovali různé 

jazykové aktivity a hry, které nám 

pomohly zdokonalit naše jazykové 

dovednosti. Studenti z USA byli 

velmi ochotní a trpěliví a bylo skvělé vidět, jak se s námi snažili komunikovat. 

Jsme vděční za tuto zkušenost a doufáme, že se nám podaří v budoucnu ještě více 

rozvíjet naše jazykové dovednosti a mezikulturní porozumění. 

Mgr. Věra Kejvalová a Cvrčci z 4. C 

Školní kolo olympiády z francouzštiny 
V pondělí 26. února 2024 proběhlo školní kolo 

francouzské olympiády. V kategorii do  

7. ročníku se na 3. místě umístil Kristian 

Palacios y Torné, druhé místo obsadila 

Marianna Pertlová ze 7. A. Vítězkou této 

kategorie se stala Linda Mühlpachrová ze 7. C. 

V kategorii 

8. – 9. 

ročník se na sdíleném třetím místě umístili dva 

žáci, Klaudie Maxová (8. B) a Vladimír 

Pešička. 

(9. B). Druhé místo obsadila Lili Pelnářová  

z 8. A. Vítězství obhájil žák 9. B Michael 

Spencer. Vítězům gratulujeme a držíme palce 

do krajského kola! Merci à tous! 

Mgr. Tereza Niedermaierová, učitelka francouzštiny 
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Exkurzní projektový den 7. B 

Dne 1. února 2024 jsme se vydali společně se třídou a paní učitelkou do pražské 

ZOO. Naše téma byly šelmy. Jakmile jsme dorazili na místo, průvodce nám rozdal 

k tématu pracovní listy. Poté jsme s ním podnikli okruh, který vedl od lachtanů 

k vlkům. Cestou jsme viděli mnoho dalších 

šelem, např. pandu červenou, vydry nebo 

ledního medvěda. Dozvěděli jsme se spoustu 

zajímavých informací. Věděli jste, že lední 

medvěd má malé uši, aby zamezil tepelným 

ztrátám? Že má černou kůži? Že mořské vydry 

tráví celý život ve vodě a používají kámen, aby 

se dostaly dovnitř škeble či kraba?  

 

Po skončení komentované části jsme si ZOO 

mohli projít sami. Pořídili jsme tak množství 

snímků, nebo navštívili místní herní prvky  

a také restauraci. Výletům zdar! 

Anna M. Megan a Radek Mls, žáci 7. B 

foto Kryštof Benda  
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Kulturní únor: Pohádkové dobrodružství 

a anglická výzva 
  

Po jarních prázdninách jsme vstoupili do únorového měsíce s plným nasazením  

a nadšením pro kulturní zážitky. Tentokrát byl únor ve znamení 

nezapomenutelných představení, která nám otevřela dveře do světa fantazie  

a angličtiny. 

 

Hned po návratu do školních lavic jsme vyrazili do divadla ABC na divadelní 

představení Petr Pan, kde jsme se setkali s rodinou Darlingových. Psí chůva Nana 

s péčí hlídala malou Wendy a jejího bratříčka. Nicméně, jedné noci se nám 

otevřela brána do pohádkové Země Nezemě, když tajemný chlapec Petr Pan a víla 

Zvoněnka přiletěli otevřeným oknem. Nabídli nám nezapomenutelnou cestu 

plnou dobrodružství se ztracenými chlapci, piráty, mořskými pannami  

a nebezpečným kapitánem Hákem. Výprava světem fantazie byla naprosto 

úžasná, a největší radostí bylo, že jsme se mohli s některými herci vyfotit. Víla 

Zvoněnka nám dokonce přinesla kouzelné třpytky, které jsme si uložili pod 

polštář a s vědomím magie v noci snili krásné sny. 

Dalším zážitkem bylo anglické představení „Jackie and the Horrible Family“  

v divadle Reduta. Zde jsme měli jedinečnou možnost vyzkoušet své znalosti 

angličtiny a porozumět celému příběhu. Byla to nejen výzva pro naše jazykové 

schopnosti, ale také příležitost pro skvělou zábavu a užitečné učení. 



5 

 

 

Tyto kulturní akce nejen 

obohatily naše školní dny, ale 

také nám poskytly příležitost 

posunout se mimo hranice 

běžného a prozkoumat svět 

fantazie a angličtiny. Snad se  

i nadále můžeme těšit na 

podobné kulturní zážitky, které 

nám otevírají nové obzory a 

rozvíjejí naše schopnosti a 

dovednosti. 

Kateřina Měřínská, třídní učitelka 2. A 

 

Exkurze na Fakultě architektury 

 V pátek 9. 2. 2024 navštívili žáci 9. A 

v hodině výtvarné výchovy nedalekou 

Fakultu architektury ČVUT. Před 

moderní budovou z roku 2010 na ně 

čekala paní proděkanka, která jim 

k exteriéru a působivému interiéru 

podala odborný výklad. Na pomoc si 

přizvala studentku prvního ročníku z 

oboru designu, takže žáci měli 

k vystaveným dílům informace z první 

ruky.   

Deváťáci si v ateliérech fakulty 

prohlédli zajímavé pololetní projekty 

studentů, zmenšené modely staveb, 

návrhy krajin, nebo reálné modely 

užitkových předmětů. Design modelů 

studenti navrhovali i ve spolupráci s 

umělou inteligencí a naši žáci si mohli 

vyzkoušet jejich funkčnost.  

Děkuji moc milým průvodkyním z Fakulty architektury, které možná inspirovaly 

deváťáky v jejich dalším studiu a směřování. 

Ing. Lucia Levkaničová, učitelka Vv 

 



6 

 

 

Masopustní karneval v ŠD a návštěva kina 

V únoru se děti ze všech oddělení družiny potkaly hned na dvou společných 

akcích. Pohádkové odpoledne 21.2. 

vyčarovala návštěva kina BIO OKO, kde 

děti shlédly kouzelný příběh Přání. 

Představení se líbilo jak menším, tak 

větším divákům. Následující den se nesl 

v duchu masopustní zábavy. Ve čtvrtek 

22. 2. jsme si společně zatančili  

a zasoutěžili na masopustním 

karnevalu v reji plném nádherných 

masek a převleků. Všechny masky 

byly krásné, setkali jsme se 

například s krotitelem duchů, 

mrkvičkami, baletkami, potápěčem, 

šerifem, s mnoha princeznami  

a piráty a dalšími zajímavými 

postavami. Karneval jsme si všichni moc užili a pro velký úspěch se opět sejdeme 

v pondělí 18. 3. na tematickém karnevalu Cesta kolem světa s bohatým 

programem pro všechny zvídavé cestovatele.  

Martina Airomwambor, vychovatelka ŠD 

Návštěva Štefánikovy hvězdárny 

Ve čtvrtek 8. února oddělení Sluníček a Sýkorek ze školní družiny vyrazilo na 

menší výlet lanovkou na Petřín  

a poté na exkurzi do Štefánikovy 

hvězdárny. I přes nepříznivé počasí 

se všem výlet moc líbil. Děti byly 

velmi zvídavé a šikovné, dozvěděly 

se o historii vzniku hvězdárny 

a spolu s Paxim, malou osůbkou  

v létajícím talíři procestovaly 

vesmír, měly spoustu zajímavých 

otázek. Prohlédly si výstavu meteoritů, a nakonec se mohly seznámit s obrovským 

dalekohledem schovaným v kopuli hvězdárny a poslouchat poutavé vyprávění 

paní astroložky. Určitě se sem opět s dětmi vrátíme a všichni budeme rádi 

prozkoumávat další objevená i neobjevená tajemství vesmíru. 

Lenka Mašková, vychovatelka ŠD 
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Již tradičně můžete podpořit činnost rodičovského sdružení 

školy (formálně nazýváno nadační fond Svoboda) koupí velikonočního mazance. 

Mazanec pro dobrou věc upeče již tradičně sousedské Lichtenbergovo pekařství.  

 

Poctivý mazanec s mandlemi v gramáži 960g 

můžete zakoupit za 250 Kč. Polovina částky 

putuje do školního fondu. Všechny peníze  

z fondu budou využity na podporu aktivit 

školy a jejich žáků. 

 

Mazanec je potřeba si objednat na 

www.nfsvoboda.cz, a to do středy 20.3.2023. 

 

Mazance budeme vydávat ve středu 27. 3. ráno 

v čase 7:30 - 8:30 a odpoledne 13:30 – 16:30 ve vstupní hale školy. Za 

objednaný mazanec zaplatíte na místě hotově nebo přes QR kód 

převodem. 

 

 

Děkujeme, že pomáháte! Veselé Velikonoce!  

 

 

Sdružení rodičů jsme my – rodiče dětí ze školy ZŠ nám. Svobody 

 
 

 

 

http://www.nfsvoboda.cz/


8 

 

 

Něco málo ze školních chodeb: 
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Olympiáda z anglického jazyka 
 

Po jarních prázdninách na naší škole proběhlo školní kolo 

olympiády z anglického jazyka. Zúčastnilo se ho celkem 7 žáků ze 

7. ročníku a 9 žáků z 9. ročníku. Nejúspěšnější žákyní ze 7. ročníku 

byla Alžběta Svojtková ze 7. A a Anežka Odehnalová z 9. B. Obě 

dívky se zúčastnily obvodního kola olympiády, které se již tradičně 

konalo na ZŠ Emy Destinnové. Alžběta Svojtková se umístila na  

9. až 12. pozici z 19 soutěžících z Prahy 6 a Anežka Odehnalová 

skončila na 15. místě z 19 soutěžících. Oběma dívkám děkujeme za 

účast v soutěži a za reprezentaci školy. 

Ing. Eva Jeřábková, vyučující angličtiny 
 

Co chystáme na březen: 
➢ Akce  

neděle 3. března – sobota 9. března 
lyžařský výcvikový kurz – 7. ročník 

čtvrtek 7. března 
  9.00 - Lovci znaků – 3. B 
středa 13. a 27. března 

7.45 – jednání žákovského parlamentu 
pondělí 18. března 2024 

tematický karneval ŠD „Cesta kolem světa“ 
čtvrtek 21. března 

Noc s Andersenem – 5. třídy 
pondělí 25. března 

 9.00 – 11.30 - Proč křesťané slaví Velikonoce – 3. C 
15.00 - setkání bývalých zaměstnanců školy 

          po celý březen 
                    návštěvy dětí z mateřských škol v rámci projektu Předškolák 
➢ Soutěže 

středa 13. března 
  8.00 - hudební soutěž Hudba na Svobodě 
čtvrtek 14. března 
  8.00 - Turnaj Prahy 6 v miniházené – vybraní žáci 
pátek 22. března 

celoškolní soutěž Matematický klokan 
 

➢ Den otevřených dveří 
úterý 5. března 

9.00 – 17.00 - 1. den otevřených dveří 
 

➢ Prázdniny 
čtvrtek 28. března – pondělí 1. dubna 

velikonoční prázdniny 

 
 28. března si připomeneme Den narození učitele národů Jana Ámose Komenského 
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